



**Intendencia
de Rivera**

VISTO: La apertura de ofertas presentadas en la **Licitación Abreviada 04/26 para la Adquisición de Varillas de hierro y otros;**

RESULTANDO: I) Que se presentaron 3 ofertas: Cerámicas Castro, Pórtico Pronaos SRL, LyS Ferretería SAS;

II) Que se procede al análisis de las mismas por parte de la CADEA según acta de fecha 03 de junio de 2026, concluyendo que las ofertas cumplen con los requisitos formales del llamado.

III) Que según informe de División Cantera, los materiales ofertados cumplen con las características técnicas exigidas en el Pliego de Condiciones.

IV) Que aplicando los criterios de evaluación establecidos en el pliego, la Comisión realiza los cuadros con las puntuaciones correspondientes.

CONSIDERANDO: Que las ofertas cumplen con los requisitos formales exigidos en el Pliego de Condiciones Particulares, por lo que, compartiendo lo actuado por la Comisión y los puntajes asignados a cada caso, corresponde disponer la adjudicación respectiva.

ATENTO: A lo expuesto y a las facultades que le otorga la Constitución de la República;

**EL INTENDENTE DE RIVERA
R E S U E L V E**

1º) ADJUDICASE la Licitación Abreviada 04/26 para la Adquisición de Varillas de hierro y otros a:

1.1) A la **empresa LyS Ferretería SAS** de acuerdo al siguiente detalle:

- Ítem 1 – Varilla de 4.2 mm de 6 m de largo al precio unitario de \$ 70 IVA incluido, hasta la cantidad de 2.000 unidades, totalizando un monto de \$ 140.000 IVA y demás costos incluidos.
- Ítem 2 - Varilla de 6 mm de 12 m de largo al precio unitario de \$ 163 IVA incluido, hasta la cantidad de 2.000 unidades, totalizando un monto de \$ 326.000 IVA y demás costos incluidos.

- Ítem 3 - Varilla de 8 mm de 12 m de largo al precio unitario de \$ 290 IVA incluido, hasta la cantidad de 2.000 unidades, totalizando un monto de \$ 580.000 IVA y demás costos incluidos.
- Ítem 4 - Varilla de 10 mm de 12 m de largo al precio unitario de \$ 458 IVA incluido, hasta la cantidad de 2.000 unidades, totalizando un monto de \$ 916.000 IVA y demás costos incluidos.
- Ítem 5 - Varilla de 12 mm de 12 m de largo al precio unitario de \$ 649 IVA incluido, hasta la cantidad de 1.000 unidades, totalizando un monto de \$ 649.000 IVA y demás costos incluidos.
- Ítem 6 - Varilla de 25 mm de 6 m de largo al precio unitario de \$ 1.400 IVA incluido, hasta la cantidad de 500 unidades, totalizando un monto de \$ 700.000 IVA y demás costos incluidos.
- Ítem 8 – Malla electrosoldada de 4.2 mm en rollos de 50mts x 2,45 c/u al precio unitario de \$ 18.740 IVA incluido, hasta la cantidad de 100 rollos, totalizando un monto de \$ 1.874.000 IVA y demás costos incluidos.

1.2) A la **empresa Pórtico Pronaos SRL** de acuerdo al siguiente detalle:

- Ítem 7 - Alambre recocido N° 16 al precio unitario de \$ 95,9 más IVA el kg, hasta la cantidad de 500 kg, totalizando un monto de \$ 58.499 IVA y demás costos incluidos.

Monto total adjudicado \$ 5.243.499 IVA y demás costos incluidos.

Para el caso de Pórtico Pronaos el reajuste se realizará de acuerdo a lo establecido en su oferta a fs. 74.

2º) Pase a Unidad Licitaciones para las anotaciones correspondientes.

3º) Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República;

4º) Cumplido, notifíquese, y una vez firme, librese las órdenes de compra correspondientes y pase a Div. Cantera para los pedidos de entrega.



Intendencia de Rivera

Rivera, 10 de Junio de 2026.

Visto: Se firma digitalmente la resolución que antecede

Usuario: JOSE MAZZONI (10/06/2026).

Oficina: FIRMA JOSE MAZZONI / Actuación N°.:1294/2026.

Documento: 2026-76753



Intendencia de Rivera

Rivera, 10 de Junio de 2026.

Visto: Se firma digitalmente la resolución que antecede

Usuario: RICHARD SANDER (10/06/2026).

Oficina: INTENDENTE DEPARTAMENTAL / Actuación N°.:601/2026.

Documento: 2026-76780



Intendencia de Rivera

Rivera, 11 de Junio de 2026.

Consultada División Secretaría Administrativa se le adjudica el N° 2084/26 del día de la fecha a la Resolución que antecede.-

Usuario: CECILIA QUINTANA (11/06/2026).

Oficina: UNIDAD DE LICITACIONES / Actuación N°.:831/2026.

Documento: _NRODOC_